



Text: Gösta Egelhoff

FFV i förändring 1943-1991

Katarina Curman har - delvis med hjälp av gamla medarbetare i FFV - lyckats skapa ordning och reda i begreppen om det tidigare Förenade Fabriksverket, och från 1983 Affärsverket FFV, som slutligen inlemmades i den statliga Celsiuskoncernen.

Författaren har delat upp boken i tre huvudperioder:

Första perioden karaktäriseras av att vissa av armé- och marinförvaltningarnas fabriker, verkstäder och anstalter samlades under en gemensam ledning.

Andra perioden berättar om en framgångsrik internationell marknadsföring och produktförsäljning. Inom verkets fabriker och verkstäder rationaliserades och utvecklades arbetet. Nya produkter och bolag fördes till verket och en koncernorganisation växte fram.

Tredje perioden gav fortsatt internationisering och verket blev aktiebolag. Organisationen tillfördes ett antal såväl svenska som utländska bolag. Perioden avslutas med omstrukturering av försvarsindustrin varvid bl a FFV upphörde som fristående enhet. Genom sammanslagningarna i början av 1990-talet skapades nya enheter där FFV olika verksamheter kunde utvecklas.

1943-1963 behandlar anpassningen från krig till fred - marknader och produkter, utveckling av nya vapensystem och även

den civila tillverkningen. Samtliga fabriker och anstalter har fått ett eget avsnitt i ord och bild. Såväl arbetsförhållanden som ekonomiska regler har tagits upp.

1964-1980 finner verket ny form och författaren låter oss följa utredningar och omorganisationer med rationaliseringar och investeringar. Bland nya produkter nämns bl a utvecklingen av lättare pansarvärnsvapen.

Flygunderhållet i de gamla verkstäderna Arboga, Malmslätt och Västerås samt Östersundverkstaden har fått sina egna väl-skrivna avsnitt. Vi får även följa Telub och teleunderhållet. Den civilt inriktade tillverkningen med Stirlingmotorn, kylkompressorer etc är omfattande.

1981-1991. Den tredje perioden inleds med koncernen som -"en aktör på den internationella marknaden". Vi får följa marknader och produkter där sektor Underhåll/FFV Aerotech och Telub/FFV Elektronik är mycket väl beskrivna av sina författare.

Boken avslutas med en EPILOG som ger läsaren hänvisningar till propositioner, instruktioner och litteratur - en god service till de läsare som önskar fördjupa sig ytterligare i det intressanta ämnet.

Utgivare: Celsius Invest AB
Box 519

631 07 Eskilstuna

Tryckeri: Davidssons Tryckeri AB,
Växjö. 1993

Pris: 200:-

Boken kan beställas genom Else-Marie Ericsson på Celsius Invest AB. Telefon 016-155064.